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Vegsjefen ved årsskiftet: 

Tross økte arbeidsoppgaver og 
redusert bemanning - stor inn
sats fra de ansatte i 1986 
Vi nærmer oss et årsskifte og vil kunne se tilbake på enda et år med 
sterkt øket etterspørsel etter våre tjenester. 

Trafikken på vegene øker. Det gjør også trafikkulykkene, slitasjen på 
vegene og problemene med trafikkavviklingen på de mest trafikkerte ve
gene. Bilsalget vil i år sette nye rekorder. Det gjorde det også i 1985. 

Det er vegvesenets oppgave å ivareta denne utviklingen s lik at vegtrans
port av gods og personer kan avvikles på en trafikksikker og økonomisk 
god måte. 

Vi skal også betjene publikums henvendelser til oss om førerkort, vogn
kort, dispensasjoner og veginformasjon med høy grad av service. 

Vår aktivitet øker også. Fysisk ute på vegene fordi vi gjennom bompen
geprosjekter og det nye investeringsprogrammet for fylkesvegene har 
fått flere penger å rutte med. Øking av trafikkulykkene har ført til ytterli
gere innsats på dette området. Forvaltningsmessig har det også skjedd 
en økning, blant annet fordi nybilsalget på 2 år har gått opp med 77 %, 
og gitt en dramatisk øking av arbeidsomfanget i biltilsynet. 

Det som ikke øker er antall ansatte til åta seg av alt dette. De tre siste 
år har vi tvert imot fått redusert stillingstallene. Samtidig har vi vansker 
med å få gode søkere på stillinger som krever høyere utdanning. 

Dette har for mange av våre ansatte ført til kraftig merbelastning. Likevel 
er arbeidet blitt utført - og på en god måte. Det står helhjertet innsats 
bak dette som det står stor respekt av og som sier mye om at vi fortsatt 
har en god etatsånd. En særlig honnør til personalet i biltilsynet som har 
klart presset og bare unntaksvis har måttet be publikum vente i kø. Også 
vegsiden har gjennomført sine programmer i en svært anstrengt arbeids
situasjon. 

På slutten av året vil jeg takke alle for god innsats og godt samarbeid 
og ønske ansatte og pensjonister med familier en god jul og et godt nytt 
år. 

Trygve Rognan 
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Ung på hjul-87 
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Fra kjøreopplegget i Sverige. Her har også ungdom fra Norge 
fått testet sine kjørekunnskaper. 
I tillegg til instruktør inne i bilen, vil kjøringen bli vurdert også 
fra utsiden. 

I UNG PÅ HJUL: I 

Tilbud til unge bilførere 
om kjøring på bane 
Som et ledd i å skape bedre holdninger blant unge bilførere er det i gang en kampanje her 
i fylket under tittelen «Ung på hjul -86». Flere ulike virkemidler er blitt tatt i bruk, og nå 
arbeides det seriøst for å få til et opplegg der unge bilførere kan få slippe til på lukkede 
baner. Hensikten er at de skal få oppleve naturkreftene på en realistisk, men samtidig sikker 
måte. 

Av Willy Bakken 

Det er opprettet en stiftelse, Ung på 
hjul , der ulike interesseorganisasjoner 
er med. Foruten vegkontoret har re
presentanter fra bilforhandlerne, bi lim
portørene, motorklubbene, forsikrings
bransjen, kjøreskolene og Trygg 
Trafikk arbeidet en tid for å få i stand 
et slikt tilbud til de unge. 

Det er nå kjøpt inn biler som vil bli 
benyttet til denne øvelseskjøringen. 
Disse vil bli sikkerhetsmessig utstyr til 
formålet, ved at det monteres inn 
veltebøyler, 4-punkts belter og fører 
og instruktør vil benytte hjelm. 

Selv om en kan få inntrykk av at det 
skal benyttes biler som er utstyrt som 
rallybiler, er dette kun gjort av sikker
hetsmessige hensyn. For å få en så 
realistisk opplevelse som mulig, er det 
naturlig at det i visse situasjoner vil gå 
fortere enn det som naturkreftene tilla
ter. 

Derfor er det også viktig at en på 
forhånd sikrer seg på best mulig måte. 

Det vil hele tiden bli benyttet erfarne 
bilsportsfolk som instruktører, og disse 
vil rettlede de uerfarne bilførerne, slik 
at de kan unngå situasjoner som ofte 
fører til tragiske ulykker. Grunnen til at 
det er opprettet en stiftelse som står 
bak dette prosjektet, er at det legges 
opp til at det skal være selvfinansie
rende. Beslektede bransjer vil bli spurt 
om å støtte prosjektet på ulike måter, 
mot at bilene utstyres med reklame. 

Prosjektet er nå kommet så langt at 
det er kjøpt inn fem biler som er under 
opprigging. Samtlige er malt hvite, og 
vil bli utstyrt med lett kjennelig dekor. 

Det som nå vil bli gjennomført, er at 
en del håndplukkede instruktører vil bli 
samlet for kursing . 

Vegkontorets representanter i pro
sjektet, Steinar Stenvik og Willy Bak
ken, i forbindelse med dette opplegget 
har vært en tur i Sverige for å studere 
et tilsvarende tiltak som gjennomføres 
der. Dette kalles Grand Prix Challen
ge, men har, i motsetning til det som 
vil bli gjennomført i Buskerud, til hen
sikt å finne emner for racerbilkjøring. 

Imidlertid er det en del likhetspunk
ter i de to oppleggene, og besøket i 
Sverige ga nyttige impulser og tips om 
hvordan ting kunne gjennomføres. I 
første rekke ble det klart at det er 
svært viktig å benytte instruktører un
der hele kjøringen. Den videre fram
driften er nå at bi lene vil bli gjort klare, 
og instruktørene gjennomgå kurs, slik 
at vi tidlig neste år kan starte med kjø
ring på bane for unge bilførere. 
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Inngangen til vegkontoret er også tidvis blitt benyttet som bom(s)stasjon, men på en noe mer utradisjonell måte. 

Bomfallera 
Gamle tiders grindgutter er på vei til
bake - ikke i form av framfusne guttun
ger med sixpencelue og nikkers som 
ivrig vokter den lokale grind i påvente 
av en automobil - og som, når støvsky
en nærmer seg, raskt gjør en vur
dering av om det vil vanke noen ører 
som takk for hjelpen dersom grinda 
åpnes. Var utsiktene til en skilling hel
ler små, ble det å henge på gjerdet og 
glo på gjerrigknarken som sjøl måtte 
ut og åpne. 

Nei da! I dag blir de regulativlønnet 
- med uniform og skifttillegg - og be
skyttet av arbeidsmiljøloven og solide 
betongbuffere. 

I Bergen har man like godt slått en 
ring rundt hele byen - og alle må beta
le - men hva får de igjen for pengene? 

Inntil videre samme kaos som de all
tid har hatt - men i løpet av et par år 
begynner det nye vegsystemet å kom
me i drift i form av nye broer og tunne
ler. 

Da er Drammen mye morsommere. 
Her bygger vegsjefen rundkjøringer i 
hele byen - tanken om at dette må bli 
Nord-Europas største tivoli er snublen
de nær - betal kr. 5,- i Lier, og kjør 
karusell så mye du vil! 

Dette med rundkjøringer kom visst 
ikke ordentlig på moten før vegkonto
ret flyttet til Strømsø - og gamlevegsje
fen fikk utsikt til Strømsø torg. Og 
ganske riktig : Snart blir det pønsket ut 
en riktig fin og trivel ig rundkjøring til 
erstatning for kaoset rundt :Jypikene. 

Men miljøpåvirkningen stoppet ikke 
med det. 

Miljøet rundt Tinghuset var relativt 
ryddig - byens noe mer løsaktige ele
menter holdt seg på trygg avstand fra 
lovens lange armer. Det ble andre ti
der etter flyttingen til Schultz gate -
med Oplandske gjestgiveri og Polet 
som nære naboer. 

Bompengene i bakdøra til vegkonto
ret var i flere år en krones penge eller 

så - men konsumprisindeksen har 
gjort seg gjeldende også her - nå er 
det tale om fem til ti kroner. 

At dette har hatt sin virkning begyn
ner vi nå å se - offentlig bomming av 
trafikanter blir nå innført på høvelige 
steder over det ganske land - og pen
gene brukes på vegmonopolet.." 

Nå ja - med unntak av de bompen
ger som avkreves står det enhver fritt 
å bruke pengene sine til hva en måtte 
ønske. Og hvorfor ikke investere i en 
skikkelig kjøredoning slik at en kan få 
litt valuta for bompengene? Hvorfor 
trekke gjennom Lier som en snile i 
høyre felt når turbomotor med 16 ven
tiler kan dra deg kjapt fremover i vens
tre felt - ja på toppen av Lierbakkene 
ved Gjellebekk sies det at hastigheter 
på opp mot 200 km/t er målt - ikke rart 
at vedlikeholdsfolket begynner å grue 
seg for å dra ut og gjøre jobben sin slik 
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Biltilsynskonferansen -86 

Felles problemer til drøfting 
De ansatte ved samtlige biltilsynssta
sjoner i fylket har hatt sin årlige sam
ling. Denne gang skjedde det på Gran 
på Hadeland. Konferansen ble åpnet 
av vegsjef Rognan, som understreket 
viktigheten av at de ansatte innen den
ne del av vår virksomhet, får anledning 
til å komme sammen for å drøfte felles 
problemer og spørsmål. 

Vegsjefen ga deretter en orientering 
om «rikets tilstand», og berørte spesi
elt den voksende arbeidsmengden 
innen biltilsynet. Tross den økte på
gangen har vi maktet å løse oppgave
ne på en tilfredsstillende måte, sa han. 

Etter denne innledningen, holdt de 
enkelte seksjonene sine møter. Her 

at bøllene fortsatt skal kunne utfolde 
seg. 

Og hvorfor bruke pengene til kost
bar togbillett Drammen - Oslo for så å 
bruke en hel halvtime på turen når en 
tar en tur/ retur på samme tiden? Det 
bør være åpenbart for alle at det of
fentlige transporttilbudet er helt bak 
mål. 

Mottoet må være: Gjør det selv -
dobbelt så tort - med Turbo! 

En minnes slagordet i forbindelse 
med diskusjonen om fartsgrenser på 
tyske motorveger. "Fri fart for frie 
mennesker!» Å finne kandidater til sy
dentur er ikke lett blant dagens ego
trafikanter. 

I sommer har ikke alt vært som det 
skal være langs E18 heller. Store as
faltmaskiner har vært freidige nok til å 
ta vegen i bruk til noe så generende 
som fornying av asfaltdekket - og det 
har det faktisk vært en trafikant som 
har klaget over (av 500.000) - om ved
kommende følte at han ikke hadde fått 
ful lt utbytte for femmeren i Kjellstad
bommen vites ikke - tanken er tollfri. 

Kanskje en ide å bytte ut fire hjul 
med to - sykkel er blitt et populært 
fremkomstmiddel. Og nå begynner det 
å bli brukelig med sykkelstier rundt 
omkring, men de kan ikke brukes til 
hastighetsløp - dvs. sykkelritt. 

Det bør overveies å bruke miljøpen
gene til velodromer slik at disse hastig
hetskonkurransene kan avvikles 
trygge former på lukket bane. 

ble spørsmål og emner innen de re
spektive fagområdene tatt opp til drøf
ting. 

Kontorseksjonen drøftet lokal data
behandling, og spesielt de erfaringer 
som er gjort ved stasjonen i Drammen. 
Det ble videre orientert om den videre 
utbygging av datasystemene ved sta
sjonene. Utlån av prøvekjennemerker 
og spørsmål om toll- og avgiftssaker 
ble behandlet. 

Kjøretøyseksjonen behandlet sikring 
av last og registrering av motorred
skap. Problemene om trimming av 
mopeder ble diskutert, likeså doku
mentasjon ved ombygging av kjøretøy. 

Staten er nettopp i gang med byg
ging av en velegnet velodrom med 
olympiske mål på Strømsø - hva med 
«Bjørka Grand Prix» langs nyvegen 
mellom Konnerudgaten og Skistad
bygget? 

Nå bør et organ som Brobyggeren 
også ta opp alvorlige emner. Det er 
ting som tyder på at trafikken gjennom 
bakdøra på vegkontoret nå er avta
gende - vegvesenet er ikke lenger hva 
det var - ihvertfall for folk som har slitt 
skolebenken noen år for å lese seg til 
kunnskap om tekniske finesser som 
overhøyder, overbygning og overslag. 

Ja, det har blitt så ille at det ikke en
gang er noen som ringer og slår av en 
prat om betingelsene når vegkontoret 
lyser ledig stilling for overingeniører. 
Langt mindre kommer det søknader. 
Fortsetter det slik, skal det slett ikke by 
på problemer å få brukt opp vegbevilg
ninger og bompenger. Om vi får noe 
igjen for pengene er en annen sak -
men det vil det jo i så fall ikke bli 
mannskap igjen til å kunne dokumen
tere. 

At tiltak er nødvendige har de for
håpentlig vis funnet ut i de departe
mentale irrganger - enskjønt vi som 
ennå er igjen i etaten føler oss ikke 
helt overbevist - men la gå - et lite tips 
kan vi gi med på vegen : 

Gjeninnfør gamle tiders rodesystem, 
men i moderne form med lokale veg
holdere som driver med offentlig kon
sesjon - sett opp de gamle grindene 
og innfør gebyrer for passering. Blir 

Trafikkseksjonen behandlet de nye 
trafikkreglene og ny normalplan for fø
rerkort i klasse B. 

Siste del av konferansen ble viet 
Autosys og den videre framdrift. Deret
ter ble det gitt en kort oppsummering 
fra seksjonsmøtene. Siste post på pro
grammet var en orientering av biltil
synssjefen på temaet beslutningspro
sessen - om å fatte vedtak. 

Konklusjonen på årets samling må 
bl i at det var mange interessante og 
matnyttige emner som ble behandlet 
innen biltilsynets virkefelt, og at delta
gerne hadde godt utbytte av turen til 
Gran. 

dette gjennomført for hele vegnettet, 
burde selv Kristin Moe bli fornøyd med 
de konkurransetilbud som da ville væ
re å finne i dette markedet. 

På Kjellstad serv: de tø rste spirer til 
et slikt tilbud - ikke bare er det mulig å 
lette seg for noen kroner i bompenger 
- nei her kan en spise seg mett, tylle 
tanken og slå lens. 

Skilting og merking er det slett ikke 
overflod av - så her har publikum full 
frihet ti å legge opp løpet slik det best 
passer den enkelte. 

Nå er det igjen mulig å foreta en del 
svingebevegelser ut av E18 som ikke 
tidligere var lovlige - men uten at det 
ser ut til at denne trafikken har blitt 
større, den var ikke helt ubetydelig før 
nyordningen heller. 

At lastebilnæringen synes det er 
dårlig med parkeringsplass er så -
men det problemet har løst seg - hele 
bomstasjonen står i praksis til fri dispo
sisjon - se selv. 

At det til tider kan være litt uoversikt
lig for dem som tar seg frem langs E18 
mellom parkerte vogntog, tilhengere, 
fotgjengere og kjøretøyer som svinger 
og kjører i de forunderligste retn inger, 
ser det ikke ut til å være noen som ser 
som et problem. 

Så forresten i avisen forleden at ak
sjonslederen mot bom langs E68 i 
Hole hadde flyttet fra Holebygda og til 
et bomfritt sted - nemlig Konnerud. 

Det er ikke lett å spå om fremtiden -
men fortsetter det sl ik, blir det nok bom 
der også. Den vil bli meget lønnsom! 

Oktan. 



STUNTMANNEN REDDET LIV 
Avdelingsingeniør Per Kr. Rotherud 
ved biltilsynsavdelingen er fra tidligere 
blitt omtalt i bladet Vegen og Vi som 
vegvesenets stuntmann. 

I samband med en video om ung
dom og utforkjøringsulykker som di
rektoratet skulle lage, trengtes det en 
uredd og eriaren stuntmann, og av en 
eller annen grunn ble Rotherud spurt 
om å stille opp. 

Det eneste vi får se av vår stunt
mann i denne videoen er skoene og 
sokkene hans, like før bilen i stor fart 
raser utfor vegen. 

Men opptaket det ble bra det, og 
stillingen som avd .ing. måtte heller 
ikke lyses ledig. 

For denne heltemodige opptreden 
ble derfor avdelingsingeniøren behørig 
omtalt og hedret i vårt etatsblad. 

Men det skulle vise seg at det ikke 
bare er i stuntmannsrollen Per Kr. Rot-

herud har peiling på dette med bilkjø
ring. 

Her forleden var biltilsynssjefen, sta
sjonssjefen i Drammen, sammen med 
nevnte «stuntmann» på et tjeneste
oppdrag i Telemark. På vegen hjem 
ble Rotherud beordret bak rattet i bi ltil
synssjefens bil, og hjem bar det det på 
ettermiddagen på E-18. 

Turen forløp uten større dramatikk, 
men da ekvipasjen kom til Sande be
gynte ting å skje. På en bakketopp 
møtte trafikkekspertene en stor BMW 
som var i ferd med å kjøre forbi den 
motgående køen. En klassisk situa
sjon i samband med trafikkulykker. 

Men istedenfor å bremse ned, lukke 
øya og la det stå til, kastet Rotherud 
bilen ut av vegen, akku rat på et sted 
der det ikke var autovern. Godt ute av 
vegbanen ble de likevel påkjørt av den 
forbikjørende bilen, som raste ut av 
vegen på stive hjul. 

Dette resulterte i at biltilsynssjefens 
bi l fikk slått inn store deler av venstre 
side, men det viktigste, passasjerene 
kunne krabbe uskadet ut og hilse på 
sin medtrafikant som viste seg å være 
fra Brasil , og i leid bil fra Danmark. 

Utsagnene fra Rotheruds medpas
sasjerer, og disse skulle ha greie på 
hva de snakker om, er at den svært 
raske manøveren som ble foretatt for å 
unngå en kraftig frontkollisjon, uten tvil 
var årsak til at al le kunne krabbe ut av 
bilen ved egen hjelp. 

En urutinert bilfører ville sikkert bare 
ha bremset ned og latt det stå til, og 
da ville det ha gått riktig ille. 

Enkelte er, etter det vi har fått opp
lyst, nå i ferd med å påvirke myndighe
tene i Brasil for å få innført obligatorisk 
glattkjøring også der, i hvert fall for 
dem som har tenkt seg en tur til Nor
ge. 

Per Kr. rotheruds raske manøver bidro til at både biltilsynssjefen, stasjonssjefen i Drammen og han selv, kunne forlate bilen 
uskadet. Sjefens bil derimot fikk en heller ublid medfart. (Tekst/foto: W. Bakken.) 



Hvordan unngå svake vegkanter 
Av Jan Erik Selnes 

På fylkesveg 83 i Lågendalen er det 
utført forsøk med plateviberator på 
skråninger. Plateviberatoren er en vi
broplate på 360 kg med spesiell die
selmotor for arbeid på skråninger. 
Viberatoren blir hengt opp i samme 
feste som kantslåmaskinen vedlikehol
det bruker på sommeren. Det benyttes 
en hjullaster av type CAT 950. 

Forsøket ble utført både på skrånin
ger som tidligere var pusset med gra
ver, og skråninger som ikke var 
pusset. Skråninger av grus kan med 
fordel komprimeres direkte uten tid
ligere puss med annet utstyr. Disse 
skråninger bør imidlertid vannes for 
best mulig komprimerin~:i. 

Øvrige skråninger trenger en bare 
jevne til med graver. Banki ng med gra
ver vil ikke være nødvendig. 

Noen bilder kan kanskje verifisere 
resultatet noe bedre. Bildene viser ut
styret påmontert hjullaster. Og skrå
ninger før og etter komprimering. 

Rekkevidden er ca. 7 meter ut til si
den for banketten. 

Denne spesielle vibroplaten er fore
løpig en testversjon, som anlegg og 
maskinavd . v/Løen samarbeider om. 

Maskinkjører Håre tok seg av test
kjøringen. 

Hjullasteren med påmontert viberator sørger for at vegskråningene blir skikkelig 
komprimert. 

Som det går frem av bildene vil 
skråningene bli jevne, komprimerings
graden i banketten ble ikke målt, men 

det er helt uten tvil en bedre kompri
mering på banketten enn med tidligere 
brukt metode. 



PENSJONISTTUREN 
Like sikkert som det hvert år blir slutt på sommeren, like sikkert arrangeres det tur for 
pensjonister i vegvesenet. Årets utgave samlet dem som er bosatt i nedre delen av fylket, og 
vel 80 av våre tidligere medarbeidere hadde satt av dagen for hyggelig samvær med tidligere 
kolleger og venner. 

Rep. Willy Bakken 

Vegkontorets kantine var første stopp 
på turen, og her ble gjestene ønsket 
velkommen av adm.sjef Hans Jan Hå
konsen. Kaffe og vegkantinas populæ
re skiver med eggeomelett og kar
bonader så ut til å falle i smak også 
blant pensjonistene. 

Etter denne frokosten, gikk ferden 
videre i retning syd, nemlig til våre na
boer i Vestfold. 

Første stopp på denne delen av ar
rangementet var en besiktigelse av 
den nye E-18 utenom Sandefjord. 

Her ble seg hør og bør den nye veg
parsellen prøvekjørt, mens en repre
sentant fra det gule vesen i Vestfold, 
orienterte om anlegget. Bertongdekket 

som her er lagt, virket både solid og 
svært så jevnt, men mange lurte nok 
på hvorfor den nye vegen var bygd så 
smal når vi kjenner til hvilke trafikk
mengder som tidvis skal tas unna på 
denne strekningen. 

Det minner oss forresten om den hi
storien der dama spør hvorfor den nye 
brua er blitt smalere på midten, og får 

På årets pensjonisttur deltok ca. 80 av våre tidligere ansatte. Her er .noen av deltakerne avbildet under middagen. 



til svar at den ikke er det, men bredere 
i hver ende. 

Etter denne orientering, ble kursen 
satt for Stavern og de militære anlegg 
som ligger her. 

Pensjonistene ble ønsket velkom
men av major Tørresdal, som fort 
røpet at dette ikke var det første reise
selskapet han tok seg av. Først ble 
den gamle erverdige kirken besøkt, og 
her ble det gitt en historisk beskrivelse 
av bygningen og dens livsløp opp 
gjennomn tidene. 

Deretter gikk turen til det militære 
anlegget, der majoren fortalte om for
legningens nåværende og tidligere 
oppgaver. Selv om det blåste en sær
deles sur vind under denne befarin
gen, var orienteringen så interessant 
at våre pensjonister holdt ut. Her må 
dog bemerkes at de ikke er noen svek
linger, disse tidligere sliterne i veg
vesenet. 

Og med det samme utendørsaktivi
tetene var over kom regnet, og det var 
ikke noe lett sommerregn som dalte 
ned. 

Mer korrekt kan sies at regnet ikke 
falt ned i det hele tatt, det kom vann
rett. 

Derfor var beliggenheten av hotellet 
der dagens middag skulle inntas, 
svært så beleilig, nemlig tvers over ga
ta for militæranlegget. 

Samtlige, i stort sett tørr forfatning, 
ble dirigert inn i hotellets spisesal, for 
så å få servert middag. Og servert ble 
det, både på tallerkner og gulv ble det 
delt ut skinkesteik, poteter og grønn
saker. 

Men maten som kom på fat, var det 
nå ingenting i veien med, og etter isen 
kom kaffe og kake, av samme velsma-

kende kvalitet. Vegsjef Trygve Rognan 
nyttet anledningen under middagen til 
å hilse til de tidligere ansatte i etaten. 
Han håpet at de ville nytte anlednin
gen til å stikke innom sin tidligere 
arbeidsplass, enten det nå var en veg
stasjon eller bilti lsynsstasjon, for å 
hilse på. Det er noe vi yrkesaktive sy
nes er svært hyggelig, sa han. 

Olaf Hoff sa på vegne av pensjonis
tene at disse årlige turene som blir 
arrangert, er noe de setter svært stor 
pris på. Han kommenterte vegsjefens 
utsagn om at deltagerne så yngre ut 
for hver gang, med at dette muligens 
kom av at de har hatt det så behagelig 
og godt den tiden de var ansatt i veg
vesenet. 

Hoff avrundet på vegne av gjestene 
med å takke for nok en hyggelig tilstel
ning, et arrangement vi pensjonister 
ser fram til med stor glede, sa han. 

Gjestene fra Buskerud ble vist rundt på det militære anlegget i Stavern. Sterk vind bidro til at dette ble en noe kald opplevelse, 
men orienteringen som ble gitt gjorde det likevel til et minnerikt besøk. 



10 BROBYGGEREN ~~0§7 ---------------- ~--

Småplukk fra min tid på 
Buskerud Vegkontor 

Av Olaf Rustand 

En redaktør av en bedriftsavis har vel 
ikke så få problemer å stri med når det 
gjelder stoff til avisa. Således er det 
vel også med redaktør Bakken i «Bro
byggeren" som jeg traff her om dagen 
og som jeg skjønte var litt ille ute med 
stoff til sin avis. Jeg lovet ham halvt 
om halvt å forsøke å få til noe, og dette 
er det jeg nå vil prøve på. 

Jeg har da valgt å ta fram noen 
plukk fra mine 45 år på vegkontoret. 
Det er da spesielt en episode fra okku
pasjonstiden 1940-45 som har brendt 
seg inn hos meg og som jeg synes det 
er verdt å publisere. Sjefen for veg
vesenet i Buskerud var dengang over
ingeniør Ottar Lorentsen. Vegsjeftitte
len kom først senere i Lorentsens tid. 
På vegkontoret var vi så heldige at det 
var ingen med nazistiske tendenser 
og vi kunne fritt snakke om bl.a. nyhe
tene fra våre al lierte i London. Når det 
gjaldt skrevne nyheter om krigens 
gang hadde vi en kontakt som med 
jevne mellomrom skaffet oss nyhete
ne, skrevet på stensilerte A-4-ark. 

Episoden stammer fra slutten av Kri
gen, antagelig i 1944. Nyhetsavisen 
hadde passert meg og jeg leverte den 
videre til Lorentsen. Mens han satt og 
leste banket det hardt på døren og inn 
treder en tysk offiser med trampende 
skritt. Min tanke var først at nå går det 
vel rett til helvete, - og jeg tenkte med 
gru på hva følgende kunne bli, - ikke 
bare for vegkontoret, men også for min 
egen del, innvolvert som jeg var i de 
il legale «Hjemmestyrker" på Konne
rud. Det var da Lorentsen viste seg 
som en mann. Med et ansikt som var 
en profesjonell pokerspiller verdig tar 
han iskaldt papirene og skyver dem til
side på sitt skrivebord, byr offiseren 
plass vis a vis og ekspederer ham 
mens Londommyhetene ligger helt 
åpent på hans bord .. . Det skjedde hel
digvis intet, men kan man annet enn 
beundre en slik opptreden når man 
tenker på hvordan forholdene var på 
den tid? 

Jeg får gåsehud den dag i dag når 
jeg tenker på dette. En annen person 
på vegkontoret i min tid som det er 
vanskleig å komme utenom, er overin
geniør Øivind Widerøe - forlengst 
avdød. Wiederøe var en praktkar, med 
det rette glimtet i øyet og først og 
fremst med et utall av historier. Wide
røe hadde bl. a. Øvre Hallingdal som 
virkefelt og vi på vegkontoret gledet 
oss faktisk til hver gang Widerøe kom 
tilbake etter sine turer til dalen. 

Jeg kan huske at da han første gang 
var på inspeksjon oppover dalen så 
tok han toget til Gol hvoretter han gikk 
på sine ben gjennom Gol sentrum. Til
bake på vegkontoret berettet han med 
stor patos følgende: «Så har også jeg 
vandret på Gol-gata». 

På vegkontoret arbeidet engang en 
ingeniør som het Sundby. Så hendte 
det seg at han hadde levert inn et kon
sept som skrivedama returnerte i fer
digskrevet stand, men med navnet 
hans feil som Sundbye. - Altså ene for 
mye. Brevet ble returnert skrivestua 
med en lapp hvorpå det sto: «Jeg har 
ikke e i enden, hilsen Sundby" . Av en 
eller annen grunn fikk Wiederøe se 
dette klorte ned flg. under: «Men det 
har jeg, hilsen Widerøe». 

En annen gang hadde han på hjem
reise på Ustaoset kommet sammen 
med et engelsk reiseselskap og selv
følgelig måtte det jo hende noe spesi
elt når Widerøe var med. Under 
samtalens gang kom Widerøe seg til å 
spørre om de derborte i England had
de noe spesielt navn på en utedo. De 
fleste ristet på hodet, men en av sel
skapet mente at det var enkelte som 
kaldte den for «House of crnnmens». 
Widerøe var selvsagt på høyde med 
situasjonen og repliserte pr. omgåen
de: «Jeg ville nå heller kaldt den for 
«House og Lort's». 

Ja dette var da noen episoder fra 
min lange tid på vegkontoret. Kanskje 
kommer jeg tilbake med flere historier 
hvis jeg får ånden over meg senere 
hen. 

Rolf Sandberg ny 
hovedtillitsmann 
Rolf Sandberg har nå overtatt stillin
gen som hovedtillitsmann i NAF etter 
Albert Skarstad. 

Sandberg som er 47 år gammel be
gynte i vegvesenet i 1960, og har de 
siste årene vært ansatt som maskin
fører. 

Den nye hovedtillitsmannen har hatt 
mange ulike tillitsverv innen fagforen
ingen opp gjennom årene. Dessuten 
har han flere perioder bak seg som 
medlem av AMU. 

I tillegg til å overta jobben som ho
vedtillitsmann, er også Sandberg valgt 
som nytt hovedverneombud. 

Brobyggeren vil få ønske Sandberg 
lykke til med de nye oppgavene. 

Ros(er) til 
vegvesenet 
Av Oskar Gjestemoen 

Dagens moderne samfunn snakker 
om feed-back (ros og ris). De fleste 
trafikanter har vel lettest for å gi oss 
ris, men det finnes også dem som gir 
ros og kanskje en blomsterbukett. 

Vegvesenets Roar Halbjørhus som 
brøyter rv. 52 over Hemsedalsfjellet 
har fått erfare dette. Som takk for god 
hjelp og innsats en stormfull vinternatt 
på fjellet, har han fått en bukett røde 
roser av en takknemlig trafikant. 

Brobyggeren har fått tilsendt et foto 
av både Halbjørhus og rosene, men 
pga. for dårlig kvalitet lar bildet seg 
dessverre ikke gjengi i avisa. 
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Nytt om trafikktellinger 
Av Jan Wamstad 

1. januar 1985 var dagen da de første 
kjøretøy offisielt ble registrert med vårt 
nye datastyrte telleutstyr. Fra denne 
dato har vi hatt 5 telleapparater i konti
nuerlig drift. 

Disse er plassert på E18 Liersko
gen, E68 Sollihøgda, Rv 7 Flå, Rv 8 
Veggli og Rv 52 Bjøberg. 

Dette er såkalte nivå 1 punkter som 
danner stammen i telleopplegget. I til
legg til disse har vi etablert ca. 70 nivå 
2 punkter rundt omkring i fylket. Her 
skal det foretas uketellinger. Det skal 
telles i til sammen seks uker i hvert 
punkt i løpet av et år. 

Når data fra nivå 2 punktene forelig
ger, blir disse «samkjørt» med tellinger 
fra nivå 1 punkter. Ut fra dette kan vi 
beregne årsvariasjonskurver for de 
vegstrekninger hvor tellinger har vært 
utført. 

Dette vil gi oss meget gode data hva 
gjelder trafikktall på riksvegnettet vårt 
sammenlignet med tidligere manuelle 
tellemetoder. 

Om kort tid (i.flg. produsenten av tel
leutstyret) vil apparatene være i stand 
til å skille ut lange kjøretøy (tunge), 
samt måle hastigheten på alle som 
passerer tellesnittet. 

Det første, å skille ut tungtrafikkan
delen, har vi savnet. Det andre, hastig
heten, er vel av mindre interesse i 
denne sammenheng, men det er vel 
ofte slik med nytt registreringsutstyr at 
vi samler inn data fordi vi er i stand til 
det, ikke fordi vi nødvendigvis trenger 
de. 

I 1985 foretok vi nivå 2-tellinger i ca. 
15 punkter. I 1986 regner vi med å kla
re ca. 12. Dette styres nå fra vegkon
toret. Nå som utedriften har 
fått. EDB-utstyr vil tellinger ute i distrik
tet måtte organiseres fra vegstasjone
ne. Telleprogrammet vil da bli lagt inn 
på den enkelte vegstasjons PC. Dette 
er et meget enkelt program som gjør 
oss i stand til å parametersette telleap
paratet for telling, tappe det for data 
når telling er utført, lagre data på dis
kett samt skrive de ut på printer. 

Vegkontorets Per A. Ber har etter hvert fått mange meter med ledning å holde 
styr på. Her sjekker han at telleapparatet fungerer som det skal. (Foto: l.W.) 

Noen vegstasjoner har allerede for
søkt seg på dette. Det har faktisk vært 
så enkelt at selv mor har klart det. Ba
re spør Geilo og Gol! Ja, tro det eller 
ei: På Veggli vegstasjon sitter til og 
med en far som gjennom hele 1985 
har sendt oss telledata. 

Vi har derfor god tro på at dette skal 
gå greit. Så fra og med 1987 må også 
uvdølinger, ådølinger o.l. regne med å 
bli registrert og overført til diskett for 
videresendelse til Vegdirektoratet, for 
der å bli til et lite punkt på en datafrem
stilt årsvariasjonskurve. 



Vedlikeholdet i ny utgave 
Innen vedlikeholdsavdelingen på veg
kontoret har det den senere tid skjedd 
en del endringer, både organisasjons
messig og kontormessig. Den tidligere 
organisasjonsmodellen er blitt erstattet 
med ny, og avdelingen er nå delt inn i 
tre ulike seksjoner. 

På toppen av pyramiden sitter ved
likeholdssjefen Brigt Hope, og Hans 
Olav Lien har ansvaret for driftsplan
leggingen. 

Driftsseksjon 
Denne ledes av Wilhelm Foslien. Han 
har i tillegg distriktslederfunksjon for 
områdene 1, 2 og 3. Gunnar Hval er 
distriktsleder for område 7. Distriktsle
derstillingen for områdene 4, 5 og 6 er 
for øyeblikket fordelt på henholdsvis 

Leder av driftsseksjonen, 
Wilhelm Foslien. 

Struksnes, Wenner og Ottesen. Denne 
stillingen som nå er ledig, ventes å bli 
besatt i nærmeste framtid. 

Vegbruksseksjon 
Einar Ottesen er leder for denne, og 
har som spesialfelt skilting og opp
merking. Truls Fyrand tar seg av 
søknader om disp. fra byggegrenser 
og avkjørsler, sammen med Gunnar 
Hval. Rolf Bøe Larsen har disp. for 
kjøretøyer og akseltrykk som spesial
felt. 

Dekkeseksjon 
Bjørn Struksnes er leder for denne og 
har ansvaret for dekkelegging og kon
takten med entreprenørene. Johan 
Wenner tar seg av materialproduksjo
nen, oljegrus, dekkelegging i egenregi. 

Leder av vegbruksseksjonen, 
Einar Ottesen. 

I tillegg til ·disse som her er nevnt, 
finner vi også Martha Dahl som tar seg 
av tegneoppgavene på avdelingen, og 
Kjellaug Johannessen som sørger for 
at håndskrevne konsepter kommer på 
trykk. 

Nytt kontorlokale 
Som nevnt innledningsvis er det også 
skjedd endringer når det gjelder kon
torplassen for vedlikeholdet. 

Tidligere holdt avdelingen hus i 6. 
etasje, men da det ble ledige lokaler i 
4., ble det bestemt at vedlikehold skul
le overta disse. Denne delen av fjerde 
er en kombinasjon av cellekontorer og 
kontorlandskap, og etter en omfatten
de oppussing er nå avdelingen eta
blert i nye og smakfulle omgivelser. 

Leder av dekkeseksjonen, 
Bjørn Struksnes. 



Syngende vegmestere Av Oskar Gjestemoen 

Alle skoleklasser med respekt for seg selv, har sin egen skoleavis. Slik også med den første 
vegmesterskoleklasse. Da både Buskeruds elever og en lærer med sterk tilknytning til fylket 
var meget engasjsert i visa, finner vi det riktig å framstille den i Brobyggeren. 

VEGMESTERVISE 
Melodi: «Rallarvise" 

Ja, nå vil vi synge her en liten sang. 
Om no'n vegmestere som trengte skolegang. 

Tiden er nå blitt så kort og veldig trang. 
Kunnskapstrangen er nå blitt en evig sang. 
Alle må på skole gå, de som lære noe vil. 
Og i Trondhjemsveien skuffes lærdom inn. 

Og hvis allting går på tverke, vil vi prøve om vi kan 
starte dagen med å synge lite grann. 

Alle mestere som til nå ble regnet små, 
derfor hit til Oslo for på skole gå. 
For å lære vegens mål i den nye tidens form. 
Og den styrker fortsatt oss som mestre ble. 

I det sene høstvær nitten åtti fem, 
da de gamle vegmenn drog fra sine hjem. 
For å lære EDB og den nye ledersti l, 
var det ennå få som fortsatt var i tvil. 

Blant de mange vegfolk som er samlet her, 
finnes praksis, kunnskap, bondevett og mer. 

I fra syning og til oss vegmestere små, 
etter skolens gang vi er blitt store nå. 
Vi skal styre riket vårt med mange tusen vegers mil. 
Med vårt yrke gi vårt land en god profil. 

Vi som lærere vil også være med, 

Men vi ønsker mer lærdom innen lederskap og jus, 
derfor kom vi hit til tigerstaden nyss. 

med vårt eget vers om dem vi har fått se. 
Hver gang vi har skuet ned på dere mesteremner små, 
har vi tenkt "hva skjer med norske veger nå". 

I fra rallartidens store, gamle tid. 
Det var også her at syning skapte strid. 
Det var han som ledet arbeid, fram til god og edel dåd, 
for å bygge landet opp til slik det står. 

Alt fra norsk til jus er pugget nøysomt inn, 
samt litt lederlag for arme ledersinn. 
Men om litt går inn, og halften ut, hva blir tilbake da, 
når avis og tipping også plass skal ha. 

I den tiden var det bor og feiselklang , I oppførseiskarakter blir satt «bestått," 
boret stod og dirret hele dagen lang. 
Rallarsangen gikk i høye toner og med liv og lyst. 
Men når salven smalt og drønnet ble det tyst. 

eksemplarisk kjemmet sveis og reisning flott. 
Frustrasjon ble kvalt med pauser, høylydt snork har ikke vært, 
takk fra lærerne - vi føler oss beært. 

Monica Stuvstad ny fylkes
sekretær i Buskerud 
Monica Stuvstad er nå tilsatt som ny 
fylkessekretær i Trygg Trafikk i Buske
rud. 

Hun tar over stillingen etter Ragnar 
Otto Eriksen, som etter ett år i stolen, 
nå er gått over i annen virksomhet. 
Den nye fylkessekretæren har bred er
faring innen faget, idet hun har virket 
som kjørelærer i 15 år. Foruten denne 
virksomheten har hun deltatt aktivt og
så på andre områder innen trafikksik
kerhetsarbeidet. Stadige besøk på 
skoler, innen ungdomsklubber o.l. gjør 
at det er en godt skolert fylkessekre
tær som nå tar fatt på en utfordrende 
og viktig oppgave. 

En fylkessekretærs funksjon er å le-

de og koordinere det frivillige trafikk
sikkerhetsarbeidet. Både førskolen, 
grunnskolen og den videregående 
skolen er en viktig målgruppe i dette 
arbeidet. Men Monica Stuvstad har 
sett viktigheten av å satse på et enda 
tidligere stadium i livet. Hun jobber nå 
med å få innført spebarnseter i samt
lige kommuner, et prosjekt som til nå 
er bl itt godt mottatt rundt om i fylket. 

Motivering og informasjon til foreldre 
er svært viktig, sier Stuvstad. Det er 
foreldrene som påvirker sine barn til 
gode trafikkvaner, og den ulykkesut
viklingen vi har sett den senere tid, er 
blant annet et resultat av for dårlig inn
sats fra foreldregenerasjonen. 

Vegmesterskolen 1985186, visekomiteen. 

Dette er et forhold vi nå må jobbe 
aktivt med for å få forbedret, sier den 
nytilsatte fylkessekretæren . 

Hun har som sin forgjenger kontor
plass på vegkontoret, og kan treffes 
ved å ringe vegkontoret, eller avlegge 
CK-bygget et besøk. 



Om erstatning 
for tapte personlige 
eiendeler i tjenesten 

En av våre maskinførere oppdager un
der kjøring av høvel at det brenner 
under og bak hytten. Han parkerer hø
velen så langt til side som mulig og 
hopper ut for å lokalisere brannen. 
Plutselig slår flammene så intenst opp 
at han må holde seg flere meter unna 
høvelen. Han har ingen mulighet for å 
få tak i brannslukningsapparat, mat
veske m/lommebok, briller m.v. som· 
ligger i hytten. 

Hans tap utgjør for briller m.v. kr. 
1.653,- som han får erstattet - og for 
lommebok med kontanter kr. 2.275,- -
som han ikke får erstattet. 

Retningslinjene for behandling av 
slike saker er gitt av Vegdirektoratet i 
rundskriv av 19. februar 1986, med 
grunnlag i kgl. av 10. juni 1983 og Sta
tens personalhåndbok pkt. 155-0. 

Vegdirektoratet og vegsjefen har 
myndighet til å avgjøre slike saker inn
til kr. 3.000. Nærværende sak ble der
for forelagt for Samferdselsdeparte
mentet, med anbefaling fra vegsjefen 
og Vegdirektoratet. 

Samferdselsdepartementet fant 

Juristens s alte Av 

TORE STRAND 

imidlertid at kontante penger og lom
mebok ikke har slik tilknytning til tje
nesten at de kan erstattes. Det er ikke 
eiendeler som det er naturlig at den til
satte har til stede/benytter i tilknytning 
til arbeidssituasjonen. 

Vegdirektoratet mente at dette var 
en streng avgjørelse, og tok derfor sa
ken opp på nytt med departementet. 
Vegdirektoratet understreket at tapet 
ikke skyldtes tyveri eller uforsiktighet, 
men brann i en veghøvel. Føreren var 
uten skyld i hendelsen, og kan ikke 
klandres for ikke å ha reddet sine eien
deler. Det var naturlig for en arbeidsta
ker å ha med et visst kontantbeløp, 
som i dette ti lfellet ikke kunne sies å 
være uvanlig stort. Det burde også se
es hen til at det ikke var annen opp
bevaringsmåte for penger. 

Saken ble forelagt for Forbruker- og 
administrasjonsdepartementet, som 
ikke fant at et slikt tap gjaldt verdier 
som hadde slik tilknytning til tjenesten 
at tapet ga rett til erstatning. 

Jeg vil anta at departementet øns
ker å være konsekvent i disse sakene 

fordi det som oftest vil være vanskelig 
å kontrollere hvilke beløp som faktisk 
er gått tapt. 

For den tjenestemann det her gjaldt 
må nok avgjørelsen virke hard. For al
le er det grunn til å slanke lommebo
ken ekstra når de er i arbeidssituasjon. 
Enten det gjelder brann, tyveri, inn
brudd, naturskade e.l. så erstattes 
bare de eiendeler som det ifølge de
partementets tolkning er naturlig at 
den tilsatte har til stede/benytter i til
knytning til arbeidssituasjonen. Ertstat
ning gis heller ikke for tap som dekkes 
gjennom forsikring, hjemforsikring o.l. 
bortsett fra egenandel. Det kreves og
så at den tilsatte må ha vist alminnelig 
aktsomhet, og gjør det som er praktisk 
mulig for å ta vare på sine eiendeler. 

Ved verdiansettelse av tapte eien
deler tas det hensyn til slit og elde, 
med en skjønnsmessig vurdering av 
det økonomiske tap i hvert tilfelle. Eks
empelvis er det gitt full erstatning for 
knuste briller, mens det for andre bruk
te effekter som klær og ur er foretatt 
en skjønnsmessig vurdering. 

Vegvesenet med i misjonsarbeidet 
At vegvesenet har mange forskjellige 
jern i ilden, er noe de fleste er klar 
over. Men nytt for samtlige er at vi og
så er engasjert i misjonsarbeidet. Men 
nå er altså denne hemmeligheten blitt 
avslørt, og det skjedde i den ellers så 
seriøse avisen Fremtiden. At vi begge 
løser viktige oppgaver på hver våre 
områder, er det full enighet om, men 
som sagt, at det skulle være noe intimt 
samarbeid de to organisasjonene 
imellom, kom som en bombe på de 
fleste. 

En annen mulig forklaring på «kob
lingen», er at avisens medarbeider 
har vært særdeles trøtt på jobben den
ne natta, eller har vedkommende sett 
en mulig ny samarbeidspartner for 
vegvesenet? 

Det er ting som tytder på at det er 
blitt lagt arbeid i annonsen, for på 
venstre side er litt av den svarte stre
ken blitt fjernet for å få plass til teks
ten. 
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Misionssambandets iulemesse 
i Bragernes menighetshus 

13.-15. nov. 
te (Ikke salg av varer.) 

orsdag kl. 19.00._ Åpnings~Ø sang av ONSDAGSKO-
Tale av sekr. Ter1e Th~rse .k auksjon• . 
RET fra Tangen . «Amen kans dakt. Sang av Hanne 
Fredag kl. 10.00. Salget s.tarteK~teria - Salg av onen
Mari Ruud. Kakeutlodnmg -
talske og norske vare~. . t Andakt av Borgny Thor-
Fredag kl. 18.00. Fam1hemø I'.· 
en. sang av Shalo:-ai. ~~or~t!1;tter. Kl. 11.00. Andakt. 

LØrdag kl. 10.00. g . 

ang av Erling og Flemnuin!g!.!!!!~~~==:. 
Hvilke avsløringer kan vi vente oss neste gang? Følg med - følg med -

dette kan bli riktig spennende! 



Odd Grette har nå full kontroll over vegvesenets sambandsmidler, og har nå utgitt egen bok med oversikt over de ulike systemene. 
(Foto: W. Bakken.) 

Vegvesenet 
har egen telefonkatalog 

Mao hadde sin lille røde, og nå har 
vegvesenet fått sin lille blå. Selv om 
innholdet i disse to er svært forskjellig, 
har de det til felles at begge angir 
hvordan en bør forholde seg. 

Den lille blå tar for seg vegvesenets 
sambandsmidler, for etter hvert har 
dette bl itt så omfangsrikt at maskinav
delingen har følt et behov for å syste
matisere informasjonen om de ulike 
kommunikasjonssystemene. 

Redaktør for den lille blå er Odd 
Grette ved maskinavdelingen. Hans 
spesialfelt er bl.a. vegvesenet sam
band, og han forteller at den interne 

telefonkatalogen inneholder fire ho
vedkapitler. Disse er en innledning 
med generelle opplysninger, så kom
mer VHF-radiosamband , så en orien
tering om telefonoverdrag og til slutt 
en oversikt over mobiltelefonene. 

Tidligere har vi operert med ulike 
oversikter over de enkelte systemene, 
forteller Grette, men med det nye opp
legget har vi nå samlet all informasjon 
om vegvesenets kommunikasjonsmid
ler i ei lita bok. 

Vi håper dette kan medvirke til at 
brukerne lettere kan få svar på spørs
mål om hvordan de kan nå de enkelte, · 
og ved at vi nå har samlet alt i ei lita 

bok, gjør dette det lettere å holde seg 
a jour med tingenes tilstand, sier Odd 
Grette. 

Han kan ellers opplyse at vi i dag 
har 218 VHF-radioer, 48 mobiltelefo
ner og det finnes i fylket sju telefon
overdrag. 

Grette sier til slutt at vår lille telefon
katalog må betraktes som en prøve
ordning og at maskinavdelingen er 
svært interessert i synspunkter på 
opplegget fra brukerne. 

Så derfor: Både positive og negative 
reaksjoner på vegvesenets lille blå, gis 
til Odd Grette ved maskinavdelingen. 



Ny lager-/garasje
hall, Ringerike 
vegstasjon 
Av Odd Grette 

I tilknytning ti l den nye vegstasjonen 
på Ringerike er det satt opp en lager-/ 
garasjehall i stål, kledd med alumini
umsplater. Denne er av svensk fabri
kat, «Llentabhallen AB", som formid
les gjennom det norske firmaet «Stil las 
Service AJS" . 

Hallen er 12,7 x 34,1 meter og be
står av i alt 7 løp, hvorav 2 løp er 
adskilt fra de øvrige for lagring og opp
lasting av salt, 2 løp skal benyttes ti l 
skiltlagring m.m. og 3 løp til garasjerin
ger av lastebiler. 

Leverandøren garanterer hallene i 
15 år mot rustangrep, dvs. rustangrep 
som svekker konstruksjonens bæreev
ne_ 

løpet av 15-årsperioden skal det 
ikke være rustangrep på de galvani
serte flatene, oghøyst 0,5 mm tillates 
bortrustet langs klippekantene. 

Selve byggemetoden for hallen er 
. spesiell. En begynner med å legge ut 

betongdragere som fundament under 
veggene. Deretter plasseres takstole
ne fordelt utover på betongfundamen
tene, taket monteres ferdig med plater, 
vannrenner osv" og så jekker en opp 
taket ved hjelp av 12 jekker fordelt på 
langsidene. Ved å skjøte på vegg
konstruksjonen ca. 1 ,5 meter for hver 
jekking, kan en stå på bakken praktisk 
talt hele tiden og montere bygget. 

Byggetiden for hallen var ca. 4 uker. 
Innvendig er det lagt asfalt, og hal

len er nå tatt i bruk. 

Bildene viser de enkelte stadiene i 
byggeprosessen. Øverst er toppen fer
dig montert, deretter jekkes det hele opp 
til ønsket høyde. 



Biltilsynets storaksjon på E 18 
Rep.: Willy Bakken 

Mannskaper fra samtlige stasjoner i 
fylket slo til for fullt mot tunge kjøretøy
er på E 18 ved Lierbommen forleden. 
I tillegg til de 8 fra biltilsynet, var også 
tollvesenet og politiet med på storkon
trollen som varte i to dager. 

Det mest oppsiktsvekkende resulta
tet er at alt for mange kjøretøyer over
skred totallengden på 18 meter. Av 
201 kontrollerte vogntog var hele 76 
for lange, dvs. 38 % , og dette er et 
oppsiktsvekkende høyt tall. 

Når det gjaldt den tekniske standar
den generelt, viser tallene at denne 
var bra. Spesielt dekkstandarden var 
overraskende god, idet bare 8,5 % av 
de kontrollerte hadde mønsterdybde 
under minstekravet på en millimeter. 

Også standarden på bremsene viste 
en gledelig bedring i forhold til «nor
malt», og de feilene som ble registrert, 
gikk først og fremst igjen på hengerne. 

Kontrollen avslørte at svært mange var for lange. Her er Jon Nordeng i sving med 
målebåndet. 

Noen for tunge doninger ble også 
notert i løpet av kontrollen, 24 hadde 
overlast og 59 hadde feil eller mangler 
ved kjøreskivene. Totalt ble 501 kjøre-

tøyer sjekket ved denne storaksjonen, 
og fasiten blir at overraskende mange 
var for lange, men den generelle stan
darden var gledelig bra. 
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Gerhard Syversen 
vegmester i baneskyting 
1986. 
Edvin Flesvik 
beste skytter sammenlagt 
Felt/Bane. 

Det årlige skytterstevne ble avviklet på 
Gol 14. september under meget gode 
skyteforhold. Deltagelsen var omtrent 
som før om åra, resultatene minst like 
gode. Gerhard Syversen vant herre
klassen med 287 p. Dameklassen ble 
vunnet av May Toril Storeskar med 
280 p. 

Stevnets beste resultat var det 
junioren Alf Egil Hov som oppnådde, 
296 p. 

Vegvesenets korrespondanse
skyting 1986 
Arrangør i år var Vegvesenet Nord
Trøndelag. Det var deltagelse fra 18 
fylker og Vegdirektoratet med i alt 287 
mannlige og 34 kvinnelige skyttere. 

Fra Buskerud deltok det 12 skyttere. 
Fem av disse skytterne va; å finne 

på premielistene. 

Klasse 2: 
Nr. 12 Asbjørn Hov 

Klasse 4: 
Nr. 5 Erling Lio 
Nr. 6 Gerhard Syversen 
Nr. 8 Oskar Løen 

Klasse 5: 
Nr. 1 Edvin Flesvik 

250 p. 

269 p. 
269 p. 
265 p. 

279 p. 

Fem-mannslag Herrer. Fem beste 
resultat: 
Nr. 1 Møre og Romsdal 1364 p. 
Nr. 2 Østfold 1349 p. 
Nr. 3 Buskerud 1347 p. 
Neste års arrangør er Telemark Veg
vesen. 

Vegmesterskapet 
i baneskyting 
Resultatliste Baneskyting 14. sep- Herreklassen: 
tember 1986. 1) Gerhard Syversen 287 p. 

Kl. under 12 år: 2)Asbjørn Hov 282 p. 

1) Kåre Flesvik 265 p. 3) Knut Ole Halbjørhus 282 p. 

2) Olav Bergene 201 p. 4) Edvin Flesvik 282 p. 
5) Arne Nils Storeskar 280 p. 

Kl. 12-16 år: 6) Harry Granli 280 p. 

1) Jørgen Flesvik 277 p. 7) Erling Lio 275 p. 

2) Kjell Lio 266 p. 8) Oddbjørn Bergene 256 p. 

3) Marit Storeskar 264 p. 9) Edvard Rolid 249 p. 

4) Wenche Halbjørhus 261 p. 10) Engebret Turhus 239 p. 

5) Gro Berit Rolid 250 p. 11) Reinhardt Granli 220 p. 

6) Hilde Storeskar 248 p. 
LAGSKYTING 7) Åse Berit Lio 221 p. 

8) Mona Bergerne 1219 p. Maskinavd. omr. 5: 
Asbjørn Hov 282 p. 

Kl. 16-18 år: Arne Storeskar 280 p. 

1) Alf Egil Hov 296 p. Harry Granli 280 p. 

2) Lars Erik Rolid 281 p. 842 p. 
3) Odd Jarle Turhus 231 p. 

Gjestemoen' s vandrepokal: 
Dameklassen: Edvin Flesvik plassiffer 2+ 13 
1) Mai Toril Storeskar 280 p. 
2) Gunn Reidun Hov 273 p. Uddeholm's Vandrepokal : 
3) Olaug Granli 258 p. May Toril Storeskar 280 p. 
4) Magnhild Lio 253 p. 
5) Ingeborg Bergene 228 p. Mobil Oil 's vandrepokal : 
6) Bjørg Hov 219 p. Gerhard Syversen 287 p. 

De glemmer vel ikke /11oRG6NGVHAJAST/KkEN? 

-v'~ -,r.r-::. 

~" 1fj 
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HALLINGKASTET 1986: 

Buskerud best 
til å arrangere 
Selv om årets «Hallingkast» ikke ble noen sportslig suksess for 
våre to lag fra Buskerud, kan vi likevel slå fast at arrangementet 
nok en gang ble prikkfritt avviklet. 
Hele 15 fylker deltok i år, og nærmere 360 vegvesener fra 
Finnmark i nord til Rogaland i sør møttes til edel kappestrid på Gol. 
Som de aller fleste sikkert er klar over, dreier Hallingkastet seg om 
håndball og sosialt samvær i skjønn forening. 

Av Willy Bakken 

Turneringen startet på fredag ettermid
dag med de innledende kampene, og 
det hele kulminerte på lørdag ettermid
dag med finalekampene. 

Beklageligvis maktet verken dame
laget eller herrelaget å nå sluttspill
plass, men ingen av lagene har grunn 
til å legge opp for det. 

Damelaget var først i ilden, og åp
ningen på kampen kunne tyde på at 
her var det store ambisjoner ute og 
gikk. Selv om ingen av jentene kunne 
skryte av å ha fått tilbud om landslags
plass, var det flere som hadde fattet 
poenget ved spillet. Solid forsvarsar
beid hjalp imidlertid lite, når evnen til å 
score mål ikke var der. Viljen var så 
absolutt til stede, men motstanderen 
hadde også det, pluss evnen. Dermed 
ble det tap mot Sogn med ett fattig 

mål. Ergerlig etter all den treningen 
som var lagt ned. 

Så var det herrelaget sin tur. Med to 
unge, spreke debutanter på plass øy
net veteranene muligheten for å gjøre 
det helt store. Motstanderen var et re
lativt ubeskrevet blad, men av erfaring 
var guttene forberedt på at Nordland 
sine deltagere kunne klare det umuli
ge. Våre gutter oppdaget ganske snart 
at kurvball er en utbredt sport i nord, 
men da vi under denne turneringen 
benytter mål istedenfor kurv, ble det 
relativt fort klart hvor seieren ville hav
ne. Da sluttsignalet gikk, viste tavla 
8-2 til Buskerud. 

Men neste herrekamp skulle bli ver
re, for da het motstanderen Sør-Trøn
delag , og det var laget som vant 
forrige års turnering. Men selv om vi 
hadde vært uheldige med trekningen, 
var alle innstilt på å gjøre sitt ytterste, 
slik at trønderne skulle få sitt livs sjokk. 

Også ute på håndballbanen er innsatsen på topp. 

Stor stemning under premieutdelingen 
som vanlig. 

Og kampen startet godt den, selv 
om motstanderen tok føringa umiddel
bart. Det ble riktignok en kamp fattig 
på mål, men spenninga var der hele ti
den. Da sluttsignalet lød, fikk våre 
gutter et frikast mot seg, og med en 
heller slapp målmann for anledningen, 
suste det fjerde målet i kassa. Hvor 
mange mål Buskerud puttet inn? Ett ! 
Dermed kunne håndballdraktene hen
ges ti l tørk for godt for denne turnerin
gen. 

På lørdag var det så klart for jente
nes andre, og avgjørende kamp. Selv 
om den gikk såpass langt ut på formid
dagen som kl. 09.45, hevdet enkelte 
av de yndige at de var så redde for å 
forsove seg at de hadde fått en natt 
med lite søvn. 

Hørt på maken til forklaring! 

Men noe må det ha vært, for selv 
om Vegdirektoratet må regnes som ett 
av de bedre damelagene, sku lle det 
ikke være nødvendig å tape med hele 
13-1. 

Dermed var det definitivt slutt, også 
for jentene, ute på håndballarenaen. 

Turneringen ble vunnet av Telemark 
damer og Sør-Trøndelag herrer. Un
der banketten lørdag kveld var som 
vanlig stemningen svært god, og al le 
ble hedret, enten de hadde vunnet el
ler ei. 

For Hallingkastet har nemlig ingen 
tapere, her er alle vinnere. 



10 år i utvikling 
Ingen har vel kunnet unngå å legge merke til at et offentlig organ 
i høst har markert sitt ti-årsjubileum, nemlig fylkeskommunen. 
I dagligtale blir denne benevnt som «fylket», men den riktige 
benevnelsen er altså fylkeskommunen. 
For svært mange, også innen egne rekker, vil vi tro at kjennskapet 
til, og kunnskapen om dette forvaltningsorgan er heller små. Derfor 
er det nå i høst, i forbindelse med ti-årsjubileet, blitt drevet en 
utstrakt informasjonsoffensiv for å gjøre mannen i gata bedre kjent 
med hvilke oppgaver som er tillagt fylkeskommunen. 

HOVEDTREKKENE I DEN POLITISKE OPPBYGNING 

Fylkestinget 
består av til sammen 
55 representanter. 
AP: 25 H: 16 Sp: 4 
KrF : 3 SV: 2 V: 2 
FrP: 3 

Fylkesutvalget 
består av 13 medlemmer. 
AP: 5 H: 4 KrF: 1 ·i1•r::::1- ·••••••••. 
SP: 1 V : 1 SV: 1 

Administra
sjonsutvalget 
har 5 med
lemmer og 2 re
presentanter for 
de tilsatte 

.••,·, ·.··.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.<<<<;:······· 
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Fylkesordføreren 
Fylkesordfører blir valgt av·fylkestinget for 
valgperioden (fire år), som fylkeskommu
nens rettslige og fremste politiske repre
sentant. Fylkesordførervervet er heldags
stilling. Fylkesordførerkontoret er i 
fylkeshuset i Drammen. Fylkesordfører 
1984-87: Åse Klundelien, Ø. Eiker (A). 
Fylkesvaraordfører 1984-87: Per Ulrik
sen, Drammen (A). 

Fylkestinget 
Fylkeskommuneloven (av 16. juni 1961) 
fastsetter at fylkestinget er øverste sty
ringsorgan for fylkeskommunen. Buske
rud fylkesting har 55 representanter. 
Dette antallet er bestemt av fylkestinget. 
Det fastsettes ut fra en øvre og en nedre 
grense som er avhengig av folketallet i fyl
ket. 

Fylkestinget skal ta seg av de store sa
ker i fylkeskommunen og trekke opp ret
ningslinjer for hele virksomheten. I 
november/desember hvert år vedtar fyl
kestinget budsjett for påfølgende år. Dette 
er bindende for driften av fylkeskommu
nen. 

Fylkesutvalget 
Fylkesutvalget har en tilsvarende rolle i 
fylkeskommunen som den formannskapet 
har i kommunene. 

Fylkesutvalget kan ta endelig avgjørel
se i en del saker, og gir tilråding - innstil
ling - i de saker som skal til fylkestinget. 

Buskerud fylkesutvalg har 13 med
lemmer. Disse velges av fylkestinget ut 
fra den politiske sammensetning som fyl
kestinget har. 

Fylkesrådmannen 
Fylkesrådmannen er tilsatt som øverste 
administrative leder av fylkeskommunen. 

Fylkesrådmannen har ansvar for for
beredelse av saker som skal behandles i 
fylkesting og fylkesutvalg, og for tilsyn 
med hele forvaltningen av fylkeskommu
nen, særlig på det økonomiske området. 

Han har også ansvar for planlegging, 
samordning og effektivisering av fylkes
kommunens virksomhet. 

Fylkesrådmannens kontor er delt i tre 
avdelinger som er direkte underlagt 
fylkesrådmannen: 
Administrasjonsavdeling 
Personalavdeling 
Økonomiavdeling 



Fylkeskommunens oppgaver 
Fylkesveger, sykehus og andre helseinsti
tusjoner samt videregående skoler og 
kultur har vært hovedområdene som fyl
keskommunen har hatt ansvaret for. 

I løpet av de siste årene er nye om
råder innenfor helse-, utdannings-, kultur-, 
samferdselssektoren, kraftforsyning og 
samfunnsplanlegging m.v. dessuten kom
met til. 

Mange av oppgavene løses ved hjelp 
av statlige tilskudd. Etter hvert ble det 
svært mange overføringer av midler fra 
staten. Disse vil i løpet av denne fireårs
perioden (1984-87) i hovedsak bli avløst 
av statlige rammetilskudd, dvs. at staten 
vil fastsette rammene for overføringene til 
kommunene og fylkeskommunen, mens 
mottakerne selv må foreta fordeling til de 
ulike oppgavene. 

Fylkeskommunens sektorer 
Fylkeskommunen er organisert i 6 sekto
rer, slik: 
- Undervisning 
- Helse- og sosial 
- Kultur 
- Samferdsel 
- Plan- og næring 
- Energi 

Hver sektor har sekretariat for hvert sitt 
hovedutvalg. Sekretariatene ledes av en 
etatsjef. 

Fagkontorer 
Følgende fagkontorer er knyttet til sentral
administrasjonen: 

FINNS HJØRNE: 

Kom presis til alle møter! 

- Plan- og næringskontoret 
- Bygge- og eiendomskontoret 
- Statens vegvesen Buskerud, vegkon-

toret 
- Tannhelsetjenesten 
- Fylkeskassa 
- Fylkesrevisjonen 
- Områdeoverlegekontoret (HVPU). 

Buskerud fylke -
Fylkeskommunen 
Buskerud fylke omfatter 21 kommuner fra 
Oslofjorden i øst til Hardangervidda og 
Fillefjell i vest. Dette geografiske området 
utgjør Buskerud fylke. Det er nesten 
15.000 km stort, og har i underkant av 
220.000 innbyggere. Buskerud har 3 by
kommuner - Drammen, Ringerike og 
Kongsberg - og 18 landkommuner. 

Fylkeskommunen administreres fra fyl
keshuset, Haugesgt. 89, Drammen. Her 
foregår også møter i fylkesting og fylkes
utvalg m.v., og fylkesordfører har kontor 
her. Ved siden av de fylkeskommunale 
kontorene, har også noen statlige etater, 
bla.a. fylkesmannen, kontorplass i fylkes
huset. 

Stat - fylkeskommune -
kommune 
Den offentlige forvaltningen i Norge er 
delt på 3 plan: stat, fylkeskommune og 
kommune. 

Staten utgjør den sentrale forvaltningen 
og kommunen den lokale. Fylkeskommu
nen inntar en mellomstilling med ansvar 
for regionale oppgaver og oppgaver på 

visse sektorer. Hvilke oppgaver kom
muner og fylkeskommuner skal ha, er 
det Stortinget som bestemmer via lov
vedtak. 

Institusjoner 
Fylkeskommunen har institusjoner på 
skole-, helse- og kultursektoren spredt 
rundt omkring i Buskerud. I de fleste tilfel
ler både eier og driver fylkeskommunen 
institusjonene. Men noen steder har fyl
keskommunen avtale om drift av institu
sjoner som andre eier. 

Forretningsdrift 
Inn under fylkeskommunens forretnings
drift kommer fylkeskommunens store for
retningsforetak, Buskerud energiverk. 
Budsjettet for Buskerud energiverk be
handles som særbudsjett. Det legges 
derfor fram for fylkestinget som egen sak, 
og ikke som en del av fylkeskommunens 
ordinære budsjett. Gjennom Buskerud en
ergiverks budsjett fastsetter fylkestinget 
bl.a. fylkeskraftprisen. 

Videre hører gårdsbrukene ved Buske
rud landbruksskole og Lien landbrukssko
le budsjettmessig under fylkeskommu
nens forretningsdrift, likeså stamfiskan
legget i Hol. Dette er en alstasjon for 
fjellaure som er opprettet i forbindelse 
med undervisningen i utmarksnæring ved 
Lien landbruksskole. 

Buskerud Industriselskap A/S er et ak
sjeselskap hvor fylkeskommunen og 
kommunene i Buskerud er aksjonærer. 
Selskapet arbeider for å fremme industri
og håndverksvirksomhet innen medlems
kommunenes områder. 

Huskelapp ... 
«Vegkontoret! » sa sentralborddamen 
da hun tok telefonen. Ingeh svarte. 
«Vegkontoret», gjentok hun. Fremde
les intet svar. 

Endelig, da hun hadde prøvd tredje 
gang, spurte en usikker kvinnestemme: 
«Er det virkelig vegkontoret?» - hvor
til sentralborddamen bekreftet spørs
målet - og spurte hvem vedkommende 
ønsket å tale med . . 

Gratulerer, så tidlig har du aldri kommer for sent til et 
møte før! 

Etter et øyeblikks trykkende taushet 
kom svaret:«Jeg ønsker i grunnen ikke 
å snakke med noen, men jeg fant en 
lapp med dette telefonnummeret i min 
manns bukselomme . . . » 
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Motorveg E18 
Etter en tid med noe avventende holdning fra oss i Buskerud, har 
planene om ny E18 gjennom Skoger-bygda i Drammen nå våknet til live 
igjen. 

Trafikken på E18 har økt sterkt de siste årene, og spesielt vanskelige 
trafikkforhold oppstår i helgene om sommeren. Konklusjonen fra 
Vestfolds vegutredning om E1 B på strekningen Eik - Snekkestad - Gul/i 
er at det vil være nødvendig med firefelts motorveg på hele strekningen, 
og i første omgang frem til Hillestad. På vår side av grensen har vi aldri 
tvilt på at forlengelse av firefeltsvegen måtte komme. 

Av Arne Tovslid 

Når kommer vegen? 
Vi regner med at ny E18 senest bør 
stå ferdig i 1995 med byggestart i 
1991 . Dette betyr at arbeidet med ho
vedplanen må være ferdig i løpet av 
1988. 

Hvor skal vegen gå? 
Diskusjonene nå fremover vil være 
hvor motorvegen skal legges i terren
get. Det uvanlige ved dette vegpro
sjektet er at det øverste leddet i 
planprosessen, politikerne, allerede 
har bestemt seg for den såkalte «kom
binasjonslinjen», det vil si alternativet 
der vegen tilkoples eksisterende E18 
ved Snekkestad via Hillestad. Kom
binasjonslinjen, som er godkjent ved 
kongelig resolusjon (St.meld. 106, 
1977-78), fulgte dessuten i hovedsak 
skogkanten vest i Sande. 

I Stortingsmeldingen forutsettes det 
imidlertid en hovedplan for å fastlegge 
E18 gjennom Sande kommune. Dette 
åpner for justeringer og nye trasemu
ligheter gjennom nordre Vestfold. 
Vestfold vegkontor har da også etter
kommet ønsker fra Sande kommune 
om å ta med et alternativ vest for Klev
jerhagen, en trase som Drammen 
kommune foreløpig har reservert seg 

mot. Hvilke andre linjer som vil være 
aktuelle i hovedplanen gjenstår å se. 

I Buskerud har vi på forsommeren 
holdt åpne kontormøter for å få ideer 
fra lokalbefolkningen i området. Møte
ne ble arrangert også i samarbeide 
med Drammen kommune og bydelsut
valget i Skoger. Kontormøtene ble 
godt besøkt, og ønskene fra befolknin
gen sprikte en del - som ventet. 

Boligområdene ønsker stort sett å få 
vegen så langt unna som mulig, mens 
de som driver landbruk er redde for 
tap av dyrket mark og oppdeling av 
gårdsbrukene. Som naturlig er, ønsker 
folk å vite om de blir direkte berørt av 
motorvegen, og om utsiktene til even
tuelle erstatningstomter innen Skoger. 
På møtene og i tiden etterpå har det 
også kommet frem mer ytterliggående 
ønbsker om å bygge E18 i tunnel på 
lengre strekninger, eller følge østsiden 
av dalføret mellom Drammen og San
de. 

Den forutsatte hovedplanprosessen 
er med andre ord i full gang. I hoved
planen skal de ulike fordelene og 
ulempene beskrives så godt det lar 
seg gjøre. Som tidligere nevnt tar vi, 
sammen med Vestfold, sikte på at ho
vedplanen med valg av veglinje skal 
være ferdig innen 1988. 

Kostnader for Buskeruds del anslås 
til ca. 80 millioner kroner. 

NY ARBEIDSTID I DRIFTEN 
Etter forhandlinger med de berørte 
organisasjonene, er det nå blitt 
enighet om ny arbeidstid for de 
ansatte i driften. Denne gjøres 
gjeldende fra nyttår og er fra kl. 
07.00-15.00 hver dag. 

Den nye avtalen inneholder også 
enkelte spesialordninger. Oriente
ring om den nye avtalen vil bli 
utsendt om kort tid. 

Vegvesenet 
går i vannet 
Av Willy Bakken 

Det er ikke så ofte vegvesenet går i 
vannet, men av og til skjer det, men da 
med overlegg . 

Oppsynsmann Knut Hagberg er den 
som gjør det oftest, og det er fordi han 
er vegvesenets froskemann. 

Det er i samband med inspeksjon av 
brufundamenter at Hagberg gir seg 
det våte element i vold, for våre man
ge bruer trenger regelmessig inspek
sjon av det som også befinner seg 
under vannets overflate. 

Vi fulgte Hagberg i forbindelse med 
inspeksjonen av motorvegbrua gjenn
om Drammen, og fikk slått fast at til
standen på fundamentene var for
holdsvis god. En del småskader kunne 
registreres her og der, men det er in
gen fare på ferde enda, ble det konsta
tert. 

På disse oppdragene har Hagberg 
med seg en medhjelper, som noterer 
ned det som blir observert av eventu
elle skader og feil. 

Vår froskemann kan fortelle at det 
årlig blir sjekket ca. 1 O bruer i fylket, 
og at det går mellom 3 og 4 år hver 
gang ei bru bli besiktiget. 

Men også under bygging av nye 
bruer, er Hagberg med og sjekker at 
alt går for seg slik det skal nede i van
net. Kontroll av ferjekaier er og på 
oppdragslista, så vi skjønner at det er 
nødvendig for vegvesenet å gå i van
net av og til. 



Minneord om Svein Nesje 
Tidligere vegsjef Svein Nesje er død, 
nær 78 år gammel. 

Med vegsjef Nesje er en markant 
skikkelse innen vegetaten gått bort. 
Svein Nesje begynte sitt virke i veg
vesenet i 1934 som ekstraingeniør ved 
vegkontoret i Buskerud. Fra 1955 til 
1963 var han knyttet til vegvesenet i 
Akershus som leder for prosjekterin
gen og oppbyggingen av E 18 gjen
nom Bærum. I 1963 ble Nesje tilsatt 
som vegsjef i Buskerud, og denne stil
lingen hadde han til oppnådd alders
grense i 1978. 

Da Nesje ble vegsjef, fulgte på man
ge måter en ny epoke i vegvesenet. 
Det ble ikke bare en generell ekspan
sjon og utvikling med store vegbud
sjetter og nye metoder i vegutbyggin
gen. Med Nesje fulgte også noe nytt 
og uvant i det lokale arbeidsmiljø. Han 
hadde en lederstil som inspirerte og 
motiverte den enkelte til å yte sitt bes
te. 

Nesjes menneskelige egenskaper, 
hans evne til å lytte til den enkelte og 
finne frem til kompromisser, var ene
stående. Denne egenskap hadde også 
stor betydning for vegvesenets anseel
se utad. 

Nesjes evne til å vinne forståelse 
har også kommet vel med i forholdet til 

overordnet myndighet. Til tross for sin 
ofte noe ukonvensjonelle framferd 
som i utgangspunktet nok kunne vek
ke irritasjon, ble sluttresultatet som 
oftest forståelse og anerkjennelse. 

Det ble utført store utbedringer på 
vegnettet i Buskerud i Nesjes vegsjef
tid. Et omfattende oljegrusprogram ble 
gjennomført. Det ble bygget omkjø
ringsveger i mange tettsteder. Det 
største og mest kompliserte prosjekt 
var imidlertid gjennomføringen av E 18 
gjennom Lier og Drammen. 

Med sin iderikdom og skaperevne er 
det naturlig at Nesje ble en banebryter 
på mange områder. For å nevne noen: 
sikring av myke trafikanter, - estetikk i 
vegbyggingen og isolasjon av telefarli
ge veger. For sin innsats for myke 
trafikanter mottok han priser og offent
lig anerkjennelse. 

Nesje spilte på mange strenger -
både bokstavlig talt og i overført betyd
ning. Han trakterte flere musikkinstru
menter, og mange er det som har lyttet 
til og satt stor pris på hans visesang 
og fortellerkunst. 

Etter oppnådd aldersgrense har 
Nesje arbeidet ved planavdelingen på 
vegkontoret. Helt til det siste har vi nytt 
godt av hans faglige dyktighet, hans 
vidsyn og iderikdom. 

Albert Skarstad ny verneleder 
Albert Skarstad slutter som hovedtil
litsmann og hovedverneombud etter å 
ha virket i disse vervene helt fra 1972. 

Oppgavene har endret seg mye 
gjennom denne perioden, sier Skar
stad. Til å begynne med var det rent 
fagforeningsarbeid som var hovedopp
gaven, mens dagens hovedtillits
mann/hovedverneombud har en 
altomfattende medbestemmelse/med
innflytelse. 

I tillegg til hovedvervene har Skar
stad vært mye benyttet i en rekke 
komiteer og utvalg , hvor han har vært 
oppnevnt valgt av Vegvesenet, Norsk· 
Arbeidsmandsforbund , Statstjeneste
mannskartellet m.fl. 

Blant oppgavene nevnes Lunåsut
valgets arbeid med vegvesenets til
passing til arbeidsmiljøloven - Effekti-

viseringsutvalg - sterk medvirkning i 
utviklingen av brakkestandard - Med
lem av det sentrale tilsettingsråd osv. 

I organisasjonssammenheng kan 
nevnes deltakelse i tariffråd og for
handlingsutvalg, representant til Stats
tjenestemannskartellets representant
skap, og han har vært med i komitear
beid i Norsk Arbeidsmandsforbunds 
landsmøte m.m 

Som det framgår har Skarstad hatt 
mange «jern i ilden», verv som han 
har skjøttet på en god og ansvarsfull 
måte. 

Når Skarstad nå går over i annen 
jobb, vil han gjerne komme med en 
appell rettet til alle ansatte i vegvese
net: Vær engasjert i det som skjer, og 
vis vilje til å ta ansvar. Forsøk å se det 
positive i enhver sammenheng. Sam-

Vi som lærte Svein Nesje å kjenne 
takker for alle gode minner. Hans fine 
menneskelige egenskaper og hans 
faglige dyktighet har satt spor etter seg 
som sent vil viskes ut. 

Våre tanker går i disse dager til 
hans kone Ruth og til hans nærmeste 
familie. Nesje satte umåtelig pris på 
sin familie, og det må bli et stort savn, 
ikke minst for hans barnebarn. 

Fra kolleger og venner 
ved vegkontoret 

v!Olav Harket. 

arbeid og medinnflytelse betinger også 
vi lje til å ta ansvar. 

Vi ønsker Skarstad lykke til med job
ben som verneleder. 
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Vi ønsker følgende nye medarbeidere ve/ammen til 
vegvesenet: 

Ut ed riften: 
Maskinfører Morten Follestad 
Masinfører Kåre Hansen 
Fagarbeider Tore Westheim 
Spesialarbeider Kjell Kristiansen 
Spesialarbeider Bjørn Nyhus 

Følgende medarbeidere 
har sluttet: 
Tore Finnerud 
Snefrid Drabløs 
Jeanne M. Donstad 
Eivind Eide 
Arne Gunnar Sem 

Biltilsynet i Drammen: 
Inspektør Odd Sæterdalen. 

Biltilsynet i Kongsberg: 
Inspektør John Arild Sommerstad 

Pensjonert: 
Knut Skaga, Gol 
Hans G. Tveiten, Vikersund 
Einar Bergersen, Nes 
Elling Klype, Nesbyen 
Knut Grevsgård, Geilo 

Brobyggeren -t 

ønsker alle sine lesere ~ 

', 
'm ,~ ·, . ~, 1 en riktig god jul N 
~ . og et godt nytt år! \'E 
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STATENS VEGVESEN 
- for bedre transport 

Massekorsbånd 

Returadresse: 

Statens vegvesen Buskerud 
Vegkontoret 
Postb. 2265, Strømsø, 
3001 Drammen 

Vi gratulerer 
følgende 
med dagen: 

50 år: 
Kristi Sti llingen 20/1 O 

60 år: 

Inger Johanne Nielsen 15/10 
Olav Villandseide 18/12 

TAKK 
Hjertelig takk for oppmerksom
heten ved min 60-årsdag . 

Ole Sevre. 

Hjertelig takk for oppmerksom
heten ved min 50-årsdag. 

Asbjørn Hov. 




